
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  177/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και καθορισμού επιτροπών α) 
Διενέργειας του διαγωνισμού, β) Ενστάσεων και γ) Παραλαβής των υλικών της προμήθειας: «Αντικατάσταση 
μηχανημάτων διάστρωσης άλατος (αλατιέρες)» ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 18.600,00 ευρώ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1240/ 15-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά –Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος  μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος  μέλος 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  177: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 1197/10-3-2017 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικά την παρ. 3β του άρθρου 160. 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ και συγκεκριμένα το άρθρο 

117 αυτού , 
4. Την με αριθ.151677/2890/25-11-2016 απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  

(ΑΔΑ:ΨΟΚΞ7ΛΒ-2ΝΝ) με δέσμευση πίστωσης 18.600,00 € (ΚΑΕ2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ031) για 
την υλοποίηση της προμήθειας της αλατιέρας και  επειδή   

5.  η Υπηρεσία μας για τον αποχιονισμό του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητάς της τους 
χειμερινούς μήνες διαθέτει ένα εκχιονιστικό φορτηγό αυτοκίνητο με  αλατοδιανομέα (διασκορπιστή 
άλατος και ταμιευτήρα) άνω των είκοσι (20) ετών που λόγω και της σκληρής χρήσης και παρόλη την 
συντήρηση του είναι εκτός λειτουργίας  , απαιτείται άμεσα η αντικατάσταση του με νέο αλατοδιανομέα 
στο ίδιο αποχιονιστικό μηχάνημα .  

Κατόπιν των ανωτέρω,   η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Να γίνει  με συνοπτικό  διαγωνισμό,  σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 η προμήθεια 
«Αντικατάσταση μηχανημάτων διάστρωσης άλατος (αλατιέρες)» Η συνολική  δαπάνη που θα απαιτηθεί για 
την αντικατάστασή ,την προσαρμογή  και την εκμάθηση  της λειτουργίας του  ανέρχεται σε 18.600,00  € με 
τον  ΦΠΑ24% (15.000,00 € +3.600,00 € ΦΠΑ 24%) , αφού πρώτα εγκριθούν η διακήρυξη (με τα 
παραρτήματα Α’,Β΄,Γ΄ την  Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές -Προϋπολογισμό ),η περίληψη της 

ΑΔΑ: 78ΧΠ7ΛΒ-Ζ4Τ



διακήρυξης και  οι  επιτροπές α). διενέργειας του διαγωνισμού, β). ενστάσεων και γ). παραλαβής των 
υλικών) .    

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

                                                             (Με ψήφους   8 υπέρ  και 1 κατά) 
 

Εγκρίνει την διακήρυξη, την περίληψη διακήρυξης με συνοπτικό  διαγωνισμό, της προμήθειας: 
«Αντικατάσταση μηχανημάτων διάστρωσης άλατος (αλατιέρες)» ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
18.600,00 ευρώ καθώς και την συγκρότηση των επιτροπών α) Διενέργειας του διαγωνισμού, β) Ενστάσεων 
και γ) Παραλαβής των υλικών ως εξής : 
 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού: 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με 

αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος της Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
2. Πάσχος  Αθανάσιος Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  αναπληρωτή 

την Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Αποστολίδου Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με    αναπληρωτή 

τον Κουκαργιώτη Παναγιώτη Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
 

Β. Επιτροπή ενστάσεων : 
1. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον 

Λαμπριανίδη Αθανάσιο Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  
2. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Πολιτικός  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  

αναπληρωτή τον Γεωργιάδη Αναστάσιο  Μηχ.Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Δέρα Μαρία Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   αναπληρωτή την Αποστολίδου 

Κυριακή  Τεχνικός Εργοδηγός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας 
 
Γ. Επιτροπή Παραλαβής: 
1. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  

αναπληρωτή τον Γεωργιάδη Αναστάσιο , Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. 
Δράμας   

2. Κουκαργιώτης Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων, υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας  με  
αναπληρωτή τον Πάσχο Αθανάσιο, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας   

3. Χατζηκοσμίδης Κυριάκος, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με  αναπληρωτή τονΤριανταφυλλίδη 
Ευθύμιο, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων  

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτης ψηφίζοντας λευκό  αναφέροντας ότι θα 
έπρεπε να επαναδιατυπωθεί ο τίτλος του θέματος διότι θα έχει πρόβλημα στην προμήθεια. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  177/2017 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

                           
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ –ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: 78ΧΠ7ΛΒ-Ζ4Τ


		2017-03-24T12:41:49+0200
	Athens




